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Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Legislativa Judiciária Essencial à Justiça AdministraçãoOrgão Defesa Nacional

2000 - PODER EXECUTIVO 5.214.599,98
2001 - GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO 1.242.637,09
2002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 3.971.962,89

1000 - PODER LEGISLATIVO 1.877.223,10
1001 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.877.223,10

Total 1.877.223,10 5.214.599,98
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Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Segurança Pública Relações Exteriores Assistência Social Previdência SocialOrgão Saúde

2000 - PODER EXECUTIVO 710.091,31
2007 - FUMDEC - FUNDO MUNICIPAL DE EMERG DE DEFESA CIVIL 520.425,16
2009 - Fundo Municipal da Infancia e do Adolescente 42.887,45
2016 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 189.666,15 245.571,07

3000 - FUNDO MUN. DE SAUDE 16.470.337,98
3001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 16.470.337,98

4000 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 2.981.277,98
4001 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 2.981.277,98

Total 710.091,31 3.269.736,50 16.470.337,98
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Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Trabalho Educação Cultura Direitos da
Cidadania

Orgão Urbanismo

2000 - PODER EXECUTIVO 19.333.643,16
2004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 19.333.643,16
2012 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA 941.160,65
2013 - SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS 2.819.761,84
2014 - FUNDO MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 8.216.710,51

Total 19.333.643,16 941.160,65 11.036.472,35
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Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Habitação Saneamento Gestão Ambiental Ciência e TecnologiaOrgão Agricultura

2000 - PODER EXECUTIVO 26.845,50
2008 - Fundo Rotativo Habitacional 26.845,50
2010 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 1.092.428,31
2011 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 56.400,00
2017 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 1.518.987,79

Total 26.845,50 1.518.987,79 56.400,00 1.092.428,31
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Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Organização Agrária Indústria Comércio e Serviços ComunicaçõesOrgão Energia

2000 - PODER EXECUTIVO 979.846,15 480.234,35
2003 - SECRETARIA DE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 979.846,15 480.234,35

Total 979.846,15 480.234,35
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Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Transporte Desporto e Lazer Encargos Especiais Reserva de
Contingência

Orgão Total

2000 - PODER EXECUTIVO 50.078.605,13
2001 - GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO 1.242.637,09
2002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 3.971.962,89
2003 - SECRETARIA DE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 1.460.080,50
2004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 1.513.416,90 20.847.060,06
2005 - SECRETARIA DE TRANSPORTES 5.695.645,34 5.695.645,34
2006 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 1.117.091,72 1.117.091,72
2007 - FUMDEC - FUNDO MUNICIPAL DE EMERG DE DEFESA CIVIL 3.999,00 524.424,16
2008 - Fundo Rotativo Habitacional 26.845,50
2009 - Fundo Municipal da Infancia e do Adolescente 42.887,45
2010 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 1.092.428,31
2011 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 56.400,00
2012 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA 941.160,65
2013 - SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS 2.819.761,84
2014 - FUNDO MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 8.216.710,51
2015 - Fundo Municipal do Idoso 69.284,10 69.284,10
2016 - SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 435.237,22
2017 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 1.518.987,79

3000 - FUNDO MUN. DE SAUDE 16.470.337,98
3001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 16.470.337,98

4000 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 2.981.277,98
4001 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 2.981.277,98

1000 - PODER LEGISLATIVO 1.877.223,10
1001 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.877.223,10

Total 5.695.645,34 1.513.416,90 1.190.374,82 71.407.444,19

Resumo

Total das Funções
TOTAL GERAL

71.407.444,19
71.407.444,19

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Irani, Fundo Municipal de Saúde de Irani, Fundo Municipal de Assistência Social de Irani, Câmara Municipal de Vereadores de Irani
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